
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
46. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 12. 7. 2021 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

46R/2021/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 44.schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 31.05.2021 a 45. schůze Rady obce Hukvaldy konané dne 29.06.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje deklaraci vstupu sociální služby Slezské diakonie, Poradna
rané péče EUNIKA, Kašparova 2978/1, Karviná - Hranice do územní působnosti obce
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje provedení vyčištění potoka tekoucího z Řehůvky v Rychalticích,
vlévajícího se do Ondřejnice u č.p. 88 Rychaltice.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/4 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit prodej pozemku
parc.č. st. 298, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, na k.ú. Rychaltice, společnosti
GasNet Služby, s.r.o., protože pozemek je zatížen plynárenským zařízením, objektem bývalé
stanice katodové ochrany.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/5 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost Domova pro seniory Ondráš, p.o., Brušperk,
o poskytnutí finančního daru s tím, že v letošním roce není v rozpočtu obce Hukvaldy s těmito
částkami počítáno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností ARRO, spol. s.r.o., Třída Československé
armády 192, Hranice I -Město, 753 01, zastoupenou Tomášem Koblihou, IČ: 64581772.
Předmětem smlouvy je realizace díla "Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře"
za cenu 30186433,16 Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem  a OSA - Ochranný svaz autorský pro práva
k dílům hudebním, z.s., Čs.armády 786/20, Praha 6, zastoupený Dagmar Bártovou,
referentkou zákaznického centra. Předmětem smlouvy je úhrada za veřejné
provozování hudebních děl na rok 2021 prostřednictvím reprodukčních přístrojů ve výši
3208,32 Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy  o připojení  odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem  a
společností ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín, zastoupenou Ing. Vítem Grabcem,
vedoucím oddělení Regionální obsluha. Předmětem smlouvy je připojení  odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě v budově č.p. 4 Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

46R/2021/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy  o připojení  odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem  a
společností ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín, zastoupenou Ing. Vítem Grabcem,
vedoucím oddělení Regionální obsluha. Předmětem smlouvy je připojení  odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě v budově č.p. 5 Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 licenční smlouvy - "k užívání softwarové
aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce" mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Mgr. Miroslavem Pizurem, Zikova 606/10,
Olomouc. Předmětem dodatku č.2  je změna ceny za poskytnutí technické podpory z důvodu
zakoupení modulu elektronické hlasování. Nová cena činí 10000,- Kč/rok.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností NEVI CZ s.r.o.
1.máje 1838, Frýdek-Místek, IČ: 25393251, zastoupenou Lukášem Víchem. Předmětem
dohody je ukončení nájemní smlouvy na umístění infopanelů na nadjezdu na I/48
v Rychalticích k 30.06.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí investiční dotace z Moravskoslezského kraje  "Programu
na podporu přípravy projektové dokumentace 2021" ,v maximální výši 61,54 % celkově
skutečně vynaložených uznatelných nákladů,  na realizaci projektu "Zpracování projektové
dokumentace na vybudování chodníku od fotbalového hřiště po karosárnu v obci
Hukvaldy", maximálně ve výši 400000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem
a Moravskoslezským krajem, 28.října 117, Ostrava. Předmětem smlouvy je poskytnutí
investiční dotace z  "Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021",
v maximální výši 61,54 % celkově skutečně vynaložených uznatelných nákladů  na realizaci
projektu "Zpracování projektové dokumentace na vybudování chodníku od fotbalového hřiště
po karosárnu v obci Hukvaldy", maximálně ve výši 400000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Spolkem pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje,
Mírová 178, Řepiště, zastoupeném Rostislavem Kožušníkem, předsedou. Předmětem smlouvy
je poskytnutí finančního daru 2000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o využití obecního systému
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská
300/60, Praha, zastoupenou Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva.
Předmětem smlouvy je zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení - sběrný dvůr
v Rychalticích.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného
odběru mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností
REMA Systém, a.s. se sídlem Budějovická 1667/64, Praha, zastoupenou Ing. Davidem
Chytilem. Předmětem smlouvy je zřízení místa zpětného odběru výrobků s ukončenou
životností - elektrospotřebičů, ve sběrném dvoře v Rychalticích.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

46R/2021/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při
nakládání s vybranými druhy komunálního odpadu v obci Hukvaldy uzavřené dne
08.10.2007 mezi obcí Hukuvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
společností Frýdecká skládka, a.s., Pánské Nové Dvory 3559, Frýdek-Místek, zastoupenou
Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva. Předmětem je stanovení cen
za nakládání s komunálním odpadem od 01.07.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností BENEPRO, a.s. Tovární 1707/33, Český
Těšín, zastoupenou Ing. Romanem Hlauškem, členem představenstva. Předmětem smlouvy je
výkon technického dozoru na stavbě "Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře",
za cenu 580981,50 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/19 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy Mgr.Luďka Bujnoška podpisem
smlouvy dle usnesení 46R/2021/6, 46R/2021/7, 46R/2021/8, 46R/2021/9,
46R/2021/10, 46R/2021/11, 46R/2021/13, 46R/2021/14, 46R/2021/15, 46R/2021/16,
46R/2021/17, 46R/2021/18.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/20 Rada obce Hukvaldy souhlasí se spolupořadatelstvím obce Hukvaldy na akci Rock Bike fest
2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/21 Rada obce Hukvaldy souhlasí se spolupořadatelstvím obce Hukvaldy na akci "O penaltového
krále Moravskoslezského kraje".

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Junákem-český skaut, středisko Šlapanice, z.s., Jiráskova
1546/33, Šlapanice, zastoupeném Petrem Červinkou. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru
skautskému oddílu Hukvaldy ve výši 350,-Kč/dítě v roce 2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a SARKANDER, z.s. - spolek dětí a mládeže, Biskupské
náměstí 841/2, Olomouc, zastoupenou Mgr. Petrem Bulvasem, statutárním zástupcem
Sarkander, z.s.. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru místní hukvaldské skupině Trojlístek
ve výši 350,-Kč/dítě v roce 2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/24 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
46R/2021/22 - 46R/2021/23.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku ve výši 62775,- Kč vč. DPH
MgA. Janem Šnébergrem, sochařské a restaurátorské práce, Oderská 205, Vítkov. Předmětem
cenové nabídky je doplnění desky židů - občanů obce Hukvaldy, umučených v koncentračních
táborech v době II.světové války k pomníku padlých na Hukvaldech.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku ve výši 65340,- Kč vč. DPH  předloženou
MgA. Janem Šnébergrem, sochařské a restaurátorské práce, Oderská 205, Vítkov. Předmětem
nabídky je zhotovení pamětní desky první automobilové nehody se smrtelným zraněním
ve střední Evropě, umístěné v Rychalticích u č.p. 53.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

46R/2021/27 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na vypracování projektové
dokumentace stavby "Hukvaldy, kanalizační přípojky 2. etapa" od níže uvedených uchazečů:
1. Ing. Lumír Janík, Pod školou 130, Frýdek-Místek, za cenu 489600,- Kč (není plátce DPH).
2. Miloš Kopecký, Mosty u Jablunkova 275, za cenu 468000,- Kč, (není plátce DPH).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na vypracování projektové
dokumentace stavby "Hukvaldy, kanalizační přípojky 2. etapa" od  Miloše Kopeckého, Mosty
u Jablunkova 275, za cenu 468000,- Kč, (není plátce DPH).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na vypracování společné
projektové dokumentace DUSP - "Prodloužení místní komunikace parc.č. 1243/1 na k.ú.
Sklenov" od Ing.Michala Slaniny, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKASIT 1103465,
Pánské Nové Dvory 3736, Frýdek-Místek, za cenu 30000,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/30 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na realizaci díla "Cesta
Grygar, k.ú. Sklenov" od níže uvedených uchazečů:
1. Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Suvorovova 538, Šenov
u Nového Jičína, cena 1863400,- Kč vč. DPH.
2. Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.,Slezská 2766, Frýdek-Místek, cena 2193518,- Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na realizaci díla "Cesta Grygar,
k.ú. Sklenov" od společnosti Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby
Morava, Suvorovova 538, Šenov u Nového Jičína, cena 1863400,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný
závod Dopravní stavby Morava, Jahodova 60, Brno, zastoupenou Bc. Vladimírem Lesovským,
vedoucím odštěpného závodu oblast Ostrava, Suvorovova 538, Šenov u Nového Jičína, 742 42.
Předmětem smlouvy je realizace díla "Cesta Grygar, k.ú. Sklenov" za cenu 1863400,- Kč
vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/33 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy Mgr.Luďka Bujnoška podpisem
smlouvy dle usnesení 46R/2021/32.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/34 Rada obce Hukvaldy schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku
 "Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sýpky v areálu hukvaldského dvora"
ze dne 22.06.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku  "Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sýpky
v areálu hukvaldského dvora" ze dne 22.06.2021 společnost RMBA Architekti s.r.o., Bulharská
996/20, Praha, zpracovatelem zakázky za cenu 1350000,- Kč bez DPH,

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/36 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností RMBA Architekti s.r.o., Bulharská 996/20,
Praha, zastoupenou Ondřejem Eliášem, jednatelem. Předmětem smlouvy je "Zpracování
projektové dokumentace na rekonstrukci sýpky v areálu hukvaldského dvora" za cenu
1350000,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/37 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy Mgr.Luďka Bujnoška podpisem
smlouvy dle usnesení 46R/2021/36.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/38 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí příspěvku z Programu obnovy kulturních památek
na obnovu nemovité kulturní památky - sochy svatého Jana Nepomuckého v areálu kostela
sv. Maxmiliána, rejstř.č. ÚSKP 47189/8-708, k.ú. Sklenov, obec Hukvaldy, okres Frýdek-
Místek, kraj Moravskoslezský, ve výši 150000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/39 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku
z Ministerstva zemědělství na hospodaření v lesích, podanou prostřednictvím Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje. Požadovaná výše dotace je 30750,- Kč na obnovu, zajištění a
výchovu lesních porostů.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/40 Rada obce Hukvaldy schvaluje pronájem černého plastového kontejneru o objemu 1100 l
od Frýdecké skládky a.s. za cenu 980,- Kč bez DPH/rok.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/41 Rada obce Hukvaldy ukládá p. místostarostce Ing.Ivaně Hrčkové vypracovat zásady pro
vydávání Hukvaldského občasníku. Termín do 31.08.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

46R/2021/42 Rada obce Hukvaldy projednala úkol uložený 14. zasedáním  Zastupitelstva obce Hukvaldy
č. 14Z/2021/5 s tím, že k žádnému porušení nedošlo. Pravomoc rady obce je určena § 102
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, odst. 2, písm.b) a odst. 2,
písm.o). O rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku bylo rozhodnuto v souladu
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.
Hospodaření školy probíhá v souladu s legislativou, o čemž vypovídá i protokol o provedení
auditu Ing. Turoněm. Nedošlo k naplnění § 28 odst.9) zákona o rozpočtových pravidlech, aby
bylo možné převést prostředky zpět do rozpočtu obce.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


